
 

Ranní přehled 

25. ledna 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6727 0,78 

   
DJIA 24581 0,50 

   
S&P 500 2648 0,53 

   
DAX 11210,5 0,80 

   
Euro Stoxx 50 3135 0,55 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 20773,56 0,97 0,84 -6,86 -14,06 

Shanghai Composite 2601,72 0,39 1,25 -0,45 -27,19 

Hang Seng 27516,69 1,46 1,37 7,41 -17,71 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7073,46 0,68 0,55 -0,49 -4,61 

S&P 500 2642,33 0,14 1,00 -0,52 -6,88 

Dow Jones Ind. Avg. 24553,24 -0,09 1,43 -0,12 -6,47 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1323 0,16 -0,33 -0,68 -8,65 

EUR/CZK 25,741 0,07 1,02 0,49 11,18 

USD/CZK 22,731 -0,09 0,67 -0,25 1,54 

USD/JPY 109,78 0,14 0,02 -1,89 0,36 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1282,7 0,23 -0,74 4,08 -5,88 

Ropa 53,98 1,05 3,15 -20,28 -17,38 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
 
10:00 Index IFO podnikatelského klimatu (leden): 
očekávání trhu: 100,7, předchozí hodnota: 101,0 
 
10:00 Index IFO očekávání (leden): očekávání trhu: 
97,1, předchozí hodnota: 97,3 
 
10:00 Index IFO hodnocení současných podmínek 
(leden): očekávání trhu: 104,2, předchozí hodnota: 
104,7 
 
USA: 
 
14:30 Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby 
(prosinec - předběžný): očekávání trhu: 1,7 %, 
předchozí hodnota: -- 
 
14:30 Zakázky na kapitálové statky bez zbraní a 
letadel (prosinec - předběžný): očekávání trhu: -0,0 
%, předchozí hodnota: -- 
 

Akciový výhled 
 
Zámořské akcie po volatilní seanci nakonec 
zakončily bez výraznějších změn, větší zisky 
zaznamenal akorát technologický Nasdaq a v 
kladném teritoriu se obchodovaly asijské trhy. 
Západoevropské burzy včera krátkodobě ztratily 
denní přírůstky po komentáři ECB, které vyznělo ve 
velmi holubičím tónu. Pražská burza včera kvůli 
vývoji v Evropě nakonec zakončila v záporném 
teritoriu. Nicméně nyní futures na západoevropské 
indexy ukazují na pozitivní open a Dax by měl 
posilovat okolo 0,80%. To pomůže k růstu i pražské 
burze a index PX by se měl vrátit nad úroveň 1 020 
bodů. Ztráty z tohoto týdne by tak mohla korigovat 
Erste Bank. Naopak Cme bude tlačeno níže kvůli 
slabšímu závěru na Nasdaqu 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza potřetí v tomto týdnu oslabila a výraznější posun nad 
hranici 1020 bodů se tak nadále nekoná. Index PX sice v první polovině 

dne mírně posiloval, odpoledne však přišel obrat a index nakonec 
oslabil o 0,39 % a končil na 1017,70 bodech. Hlavní příčinou poklesu 
byl slabý finanční sektor, který se do záporu přetočil s komentářem 

šéfa ECB Draghiho. Ten po zasedání ECB více akcentoval zpomalování 
tempa růstu, u kterého je však potřeba nejprve přesně vyhodnotit 

jakého charakteru zpomalení je, než se budou vyvozovat konkrétní 
kroky. Samotné nástroje nebyly na zasedání vůbec diskutovány. 
Finanční sektor v Evropě po prvotních informacích skokově oslabil, což 

postihlo i banky na našem trhu. Erste oslabila o 1,9 % na 742,60 Kč, 
Komerční banka přišla o 0,88 % a vrátila se k hranici 900 Kč.  

Odolnější byla pojišťovna VIG, která oslabila pouze o 0,36 %. V 
kladných hodnotách se při největším zobchodovaném objemu udržel 
ČEZ, který posílil o 0,73 % a titul se postupně vrací k hranici 550 Kč. 

Společnost dnes informovala o potvrzeném ratingu ze strany agentury 
Moody´s na úrovni „Baa1“ s pozitivním výhledem. V kladných číslech 

uzavřel i Avast se ziskem 0,6 % a Pegas s růstem o 0,48 %. Silný růst 
mediální CME se zastavil na úrovni 75 Kč a zdá se, že titul bude 

konsolidovat na mírně nižších úrovních. Titul navázal na včerejší pokles 
a dnes ztratil 0,68 % a končil na 73 Kč 

1010

1020

1030

16:3615:1614:0712:4411:2409:53

PX (předchozí den)

 
Německo

Nejvíce dnes indexu pomáhal spotřební sektor (+0,65 %), sektor 
zdravotní péče (0,41 %) a finanční sektor (+0,41 %). Naopak značně 
záporně končí sektor komunikačních služeb (-2,08 %). Nejrůstovějším 

titulem je Infineon Technologies (IFX; +6,5 %). Jedním z důvodů růstu 
mohou být včerejší pozitivní výsledky amerických výrobců čipů. Dále 

roste například Wirecard AG (WDI; +3,4 %) a RWE (RWE; +3,4 %). 
Akcie RWE mohla pozitivně povzbudit skutečnost, že energetická 
společnost dostane odpovídající náhradu za plán vlády uzavřít lignitové 

elektrárny. Fresenius dostal zvýšené doporučení od Bank of America na 
buy z neutral. Mezi klesající společnosti se v závěru čtvrteční seance 

řadí například Adidas (ADS; -2,6 %). Jedním z důvodů tohoto poklesu 
může být snížení doporučení od společnosti Morgan Stanley na 
underweight z equal-weight. Deutsche Bank (DBK; -2,2 %) stále čelí 

pokračujícím vyšetřování, která jsou spojená s kauzou praní špinavých 
peněz. 

10950

11000

11050

11100

11150

11200

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké trhy se po celý den držely v záporném teritoriu, nakonec však v úplném závěru vyskakují do zelených čísel. Největší 
zásluhu na tom má sektor IT a energetika. Nevedlo se sektoru nezbytných statků. V průběhu dne zazněly protichůdné názory na 

vývoj jednání USA s Čínou z Trumpova tábora, které se nakonec navzájem neutralizovaly. 

.

2610

2620

2630

2640

2650

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


